

# Holstebro Gymnasium og HF

## Strategi

### Vores vision og mission:

Holstebro Gymnasium og HF er et bredt funderet, moderne gymnasium, der hviler på stolte uddannelsesmæssige traditioner. Vi giver eleverne de bedst mulige forudsætninger for personlig og faglig udvikling, med en uddannelse som har fagligheden og dannelsen i højsædet. Vores elever/Eleverne vælger Holstebro Gymnasium og HF, fordi vi stræber efter at give dem den bedste gymnasiale uddannelse på STX eller HF. Det åbner alle veje til videregående uddannelser og fremtidens liv og arbejdsliv.

Fra vores værdigrundlag, godkendt af bestyrelsen marts 2018

**Vores fornemste opgave er at skabe et miljø, hvor eleverne klædes på til den verden, der venter efter gymnasiet og med stor lyst arbejder med viden, der giver konkret mening i deres liv og bidrager til et bæredygtigt samfund. Som elev på Holstebro Gymnasium og HF skal man opleve:**

- **At vi hele tiden vil udvikle vores pædagogiske tilgange, således at de er tidssvarende i forhold til vores elever.**
- **At vi er tæt koblet til det omkringliggende samfund i form af uddannelsesinstitutioner, erhvervsliv, kulturinstitutioner og tidligere elever.**

**Vi er stolte af at give viden der giver mening og gavner den enkelte elev, og viden der er konkret, når fremtidens bæredygtige samfund og liv skabes.**

### Vores værdigrundlag:

Vi har defineret tre overordnede værdier på Holstebro Gymnasium og HF. De er "Klar til fremtiden", "Dannelse" og "Skolen er vores". Hver af værdierne er foldet ud i tre underordnede udsagn og elever har beskrevet hvordan de oplever værdierne i en række korte udsagn, som dog ikke er gengivet herunder.

#### 1. Klar til fremtiden

Fordi vores fornemste opgave er, at klæde alle elever bedst muligt på til den fremtid der venter.

- Vi flytter vores elever, så de udvikler sig – her åbnes alle døre til fremtiden
- Vi skaber et stimulerende læringsmiljø, hvor vi vækker elevernes nysgerrighed og udfordrer deres tankegang
- Vi har fagligt kompetente og engagerede lærere, som løfter og inspirerer eleverne

## 2. Dannelse

Fordi vi er levende optaget af det hele menneske, der er velfunderet inden for både almen dannelse, kulturel dannelse, naturvidenskabelig dannelse, humanistisk dannelse og klassisk dannelse

- a. Vi lytter til hinanden og respekterer forskellighed i synspunkter
- b. Vi bygger på en demokratisk ånd og ønsker at alle tager et ansvar for at få mest muligt ud af gymnasietiden – og vi hjælper hinanden med at det lykkes
- c. Vi er åbne for omverdenen og nye impulser

## 3. Skolen er vores

Fordi det er vores fælles uddannelsessted og arbejdsplads, som vi tager ejerskab for og er med til at forme

- a. Vi skaber et trygt og tillidsfuldt miljø – hvor der skal være plads til at fejle
- b. Vi skaber ejerskab til skolen gennem faglige og sociale aktiviteter, hvor der er plads til at udfolde og involvere sig
- c. Vi vil inddrage elever og ansatte i skolens liv og udvikling og vil dialogen om hvordan vi fortsat kan være det bedste uddannelsessted

Fra vores værdigrundlag, godkendt af bestyrelsen marts 2018

De strategiske mål:

Vi ønsker de kommende år at have samme antal eller flere elever og stræber efter en bred elevsammensætning

Vi stræber efter at bevare vores nuværende størrelse eller måske være lidt flere, i det omfang vi fortsat selv kan påvirke det, for at sikre vores fortsatte brede tilbud af fagpakker og naturvidenskabelige, kunstneriske, sproglige og samfundsvidenskabelige studieretninger.

Det er også vigtigt med et solidt elevgrundlag for at sikre det gode studiemiljø i både bredden og dybden. Når man ser på bredden, er det vigtigt, at der er en god fordeling af både køn, socioøkonomisk og kulturel baggrund. Når man ser på dybden, er det vigtigt, at der er et solidt elevgrundlag, så vi fortsat kan udbyde smallere studieretninger og mindre fag.

Derudover gør det, at vi kan have en større bredde i samarbejdet med lokale virksomheder, kulturliv og andre uddannelsesinstitutioner og det sikrer en fortsat relevans i forhold til disse samarbejdspartnere. Det betyder også, at vi fortsat er et bredtfaavnende, fagligt funderet og inkluderende gymnasium, som ikke understøtter en elitetankegang om, at der skal være færre i gymnasiet.

Vi vil fortsætte udbredelsen af IT-løsninger og stræber efter endnu bedre og mere konstruktiv brug af digitale løsninger og IT

Vi spiller en vigtig rolle i elevernes digitale dannelse. Vores nuværende og kommende elever kommer med en forventning om at digitale løsninger bruges i udstrakt grad. Vi tænker, de er digitalt indfødte, men der kan være stor forskel på hvilken indsigt man har i hvordan noget bruges og kan bruges og misbruges – den digitale dannelse kommer ikke af sig selv.

Eleverne har været vant til at bruge IT-redskaber og digital teknologi i både folkeskole og i fritiden – om end på forskellige måder og i forskellige grader. Hvis vi skal være relevante og trække på de ressourcer de har, skal vi være med.

Samtidig kommer en større og større andel af vores læremidler også kun i – eller i hvert fald i de mest opdaterede udgaver som, digitale udgivelser. Vi kan med digitale løsninger ”udvide” undervisnings- og læringsrummet, hvis vi bruger det rigtigt og får doseret det – det gælder også i en fremtid, hvor vi fortsat må imødesee en kombination af fysisk og virtuel undervisning.

#### Vi vil arbejde for en mere bæredygtig skole med en ansvarlig tilgang til miljø og klima

Arbejdet med at skabe en mere bæredygtig skole er noget helt naturligt, som både optager os som elever og medarbejdere, og som vi alle har et medansvar for individuelt og som offentlig institution. Vi skal være en del af løsningen på de miljø- og klimaudfordringer vi imødeser.

I tilgift er det med til at give dannelse for vores elever. Eleverne skal være med til at agere som aktive, ansvarlige samfundsborgere og med til at give engagement og gøre en forskel – og så kan og skal det indgå i mange mono- såvel som flerfaglige sammenhænge også.

I tilgift giver det oplagte samarbejdsrelationer med det omkringliggende samfund, uanset om det er virksomheder, på kulturområdet eller med andre uddannelsesinstitutioner.

#### Vi vil udbygge samarbejdet med virksomheder, uddannelsesinstitutioner, kulturinstitutioner og relationerne til vores tidligere elever

Vi vil vise i indhold og handling, at vi er en tidssvarende og relevant uddannelsesinstitution, der både viser hvordan vores uddannelsesfagligheder og hvordan den almene dannelse bidrager med noget vigtigt i samfundet for såvel virksomheder som kulturinstitutioner og videregående uddannelsesinstitutioner. Vi vil knytte vores tidligere elever tættere til os, så de kan bidrage med indsigt i, hvad man får med sig fra Holstebro Gymnasium og HF og give nuværende og kommende elever et udvidet perspektiv på mulighederne.

På den måde giver det nuværende og kommende elever en praksisnærhed og folder fremtidige muligheder ud, således at vi også i kommende år står som et oplagt valg for næste generation af gymnasieelever.

Samtidig vil det være med til at synliggøre de mange muligheder, man får med en HF eller STX hos os. Det gælder både for elever, som har valgt os, og elever, som bør vælge os efter folkeskole eller efterskole.